
Contacto

Teléfono 915958100
Fax 915958850
Correo Electrónico 
secretaria.contratacioncentralizada@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Alcalá, 9
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CB02610/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2021
a las 16:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Racionalización y Centralización de la Contratación-Junta de Contratación Centralizada
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Central de Compras
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IXa3tQsTNgEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección General de Racionalización y Centralización de la Contratación-Junta de Contratación Centralizada
Correo Electrónico secretaria.contratacioncentralizada@hacienda.gob.es

Objeto del Contrato: Suministro de licencias de software de gestión de la información para la
productividad de usuario, entidades del ámbito 1, en el marco de la medida 8 (Puesto de Trabajo
inteligente) del Plan de Digitalización de las Admones. Públicas 2021-2025 (4053) ( Secretaría General
de Administración Digital )

Valor estimado del contrato 25.514.567,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.872.626,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.514.567,7 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48782000 - Paquetes de software de gestión de almacenamiento.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IXa3tQsTNgEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 5

Adjudicatario

SEIDOR, SA
NIF A08854929
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.888.449,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.905.024,03 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la administración.
Fecha del Acuerdo 28/06/2021
Plazo de Formalización Hasta el 28/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio precio obligatorio
: PrecioSubtipo Criterio 

Si existen criterios cuantificables automáticamente están definidos en el documento de licitación, junto a su peso
: OtrosSubtipo Criterio 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Si existen criterios de juicios de valor están definidos en el documento de licitación, junto a su peso.
: OtrosSubtipo Criterio 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o82E1JOz%2FSFvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 41/18
Objeto Suministro de servidores, sistemas de almacenamiento, software de infraestructuras
Órgano Dirección General de Racionalización y Centralización de la Contratación-Junta de Contratación Centralizada

ID 0000006896688 |  2021-998710 | lun, 28 jun 2021 16:37:44:225 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82113987337353383812672889376191254769 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o82E1JOz%2FSFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D



